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• Information från biblioteken • 

Billingshäll fyller 25 år i år och kommer att 
uppmärksamma det onsdagen 5 nov kl 14-
16 med musikunderhållning, kaffe o bakelse 
till självkostnadspris i salongen på Billings-
häll. Välkomna!

Arkivens dag 8 november

Socialtjänsten och Kultur i Kävlinge ordnar Kul-
tur i Vården-dag på Billingshäll, onsdag 12 no-
vember kl 10.00-15.00.

Program
Kl 10.15 Inledning, Heidi Viman och Rose-Marie D. Forsberg
Kl 10.30 Varför ska man ha kultur i vården? Christina 
Gedeborg Nilsson, enhetschef för Kultur i vården, Region 
Skåne och Kommunförbundet
Kl 11.15 Måleri på äldreboenden. Bildpedagog Susann 
Hernaeus
Kl 12.00 Lunch. Tisdagsklubbens kör från Svenska kyr-
kan sjunger i matsalen
Kl 13.00 Prova på sittdans i gymnastiksalen
Kl 13.30 Biblioteket i vård och omsorg Barbro Roos, chef 
för bibliotek och allmänkultur
Kl 13.45 Vad kan Musikskolan göra inom vården? Ger-
trud Afzelius, rektor på Musikskolan
Kl 14.00 Hur kan man använda sig av arkivmaterial inom 
vården? Cecilia Hägglund, Kommunarkivet
Kl 14.15 Kulturombuden från vården berättar om sitt arbete
Kl 14.30 Att minnas. Gamla bilder från Kävlinges histo-
ria kring förra sekelskiftet. Nils-Erik Winther från Harja-
gers Härads Fornminnes- och Hembygdsförening

Kaffe och kaka serveras i foajén bland dagens utställare.

Fritidsgårdarna informerar

Kom till Julius Fritidsgård och prova på Afro-
dans för åk 6-9, torsd 30 okt, kl 19.00. 
Vi bjuder på ”hälsofi ka” efteråt! Välkomna!

Läs mer om vad som händer på din fritidsgård 
under höstlovet på www.kavlinge.se.

Vill du/ni sjunga, spela teater, dansa, spela 
med ert band? Då är Öppen scen i samband 
med Konsertkvällen på Kävlinge kulturscen, 
Korsbackaskolan på fredag 21 november till-
fället!
Anmäl och boka tid för personlig coaching kring ditt/ert 
framträdande med Jonas Lindau mellan kl 16 och 19 sam-
ma dag. Anmälan gör du till linda.wolke@edu.kavlinge.se 
eller till mobil 0709-73 95 66. Konsertkvällen börjar kl 
19.30. Från åk 7.

Arrangör: Ungdomsrådet, fritidsgårdarna 
och biblioteken i Kävlinge

Stor invigning av den nya programsalen på 
Kävlinge bibliotek, lörd 8 nov kl 11.00-14.00! 
Under dagen medverkar estradpoeten Olivia Bergdahl, 
Kävlinges kanske främste bibliotekarie Gunnar Sunes-
son, Musikskolan, Harjagers Härads Fornminnes- och 
Hembygdsförening m.fl . Hela programmet fi nns på 
www.kavlinge.se.

FILMPREMIÄRER på Kävlinge bibliotek:

Onsd 5 nov kl 10.30 Premiär: Barnvagnsbio
Ta med din bebis i barnvagnen och se fi lm i dämpad be-
lysning och med lite lägre ljudnivå. I samarbete med Fa-
miljehusen. 

Torsd 6 nov, kl 18.30 Premiär: Filmpärlor
Din chans att se fi lmen som kanske aldrig visades på 
svenska biografer.  

Filmtitlarna hittar du på hemsidan eller fråga på biblioteket. 
Fribiljetter hämtas på Kävlinge bibliotek.

Månd 10 nov kl 19.00 Kura skymning, högläs-
ning i hela Norden
Kom och lyssna på högläsning av den fi nländska förfat-
taren Eeva Kilpis nyskrivna text till årets Kura skymning. 
Temat är Kärlek till Norden. Musikskolans elever spelar.
Lokal: Kävlinge och Löddeköpinge bibliotek.

Stort grattis till Nyvångsskolan i Löddekö-
pinge, som är den skånska skolan som är 
bäst på att lära sina elever etik och moral. Det 
tycker det skånska näringslivet som delade 
ut “Bäst i klassen”-priset på näringslivsgalan 
Guldnatten. 
– I dag är det glädjeyra här på skolan. Flaggan är hissad, 
barnen äter glass och vi vuxna äter tårta. Det känns riktig 
kul, säger Gun Carlsson, rektor på Nyvångsskolan.

Nyvångsskolan får priset för att skolan ”på ett aktivt 
sätt arbetar med att få ungdomarna att förstå hur viktigt 
det är att uppföra sig inom alla områden - i skolan och li-
vet - på ett hänsynsfullt sätt”.
– Arbetet med etik- och moralfrågor har pågått på 
Nyvångsskolan under många år. Det började med att man 
märkte av ett hårdare klimat på skolan, med bland an-
nat hårdare språkbruk och slagsmål bland eleverna. För 
att komma till rätta med dessa problem insåg man att det 
behövdes arbeta aktivt med dessa frågor, berättar Gun 
Carlsson.

På schemat varje vecka
All personal och alla klasser på skolan, från förskoleklass 
till årskurs 6, är engagerade i arbetet med dessa frågor. 
Lärare, förskollärare och fritidspedagoger träffas på cir-
kelträffar en gång i månaden för att få inspiration, kun-
skap, råd och stöd om hur man kan jobba med frågor-
na. Samtliga klasser har varje vecka schemalagd tid till 
att arbeta med etik och moral, under benämningen EQ.
Lektionerna kan bestå av diskussioner, värderingsövningar 
eller rollspel för att eleverna ska kunna förstå och uppleva 
olika situationer. 

Bra resultat
För att se om arbetet ger resultat så genomförs enkäter där 
elever får svara på frågor om etik och moral.
– Vi får bra siffror i enkäterna och resultatet har blivit bätt-
re med tiden. I senaste enkäten svarar 89 % av eleverna att 
de förstår att deras eget beteende kan påverka hur andra 
mår. Och 90% av eleverna säger att de tänker på vad de sä-
ger för att inte såra varandra, säger Gun Carlsson.
– Det som är mest positivt är att personalen känner sig 
tryggare i arbetet med eleverna, arbetskamraterna och för-
äldrarna än tidigare. De upplever också en större respekt 
från kollegor och de anser att arbetet är mycket menings-

Nyvång segrade i 
Bäst i Klassen

fullt. 92% vill fortsätta arbetet med kontinuerlig fortbild-
ning. 
100 000 kronor i vinst
För segern belönas Nyvångsskolan med 100 000 kro-
nor, som ska användas till att utveckla tankarna vidare.
– Vi har inte hunnit planera exakt vad pengarna ska an-
vändas till, men någon form av fortbildning av personalen 
kommer det att bli. Det viktigaste är att det kommer bar-
nen tillgodo, avslutar Gun Carlsson.

Lördagen den 8:e november fi rar Arkivens dag 
10 år. 
Kommunhusets arkiv håller som vanligt öppet mellan 
kl 10.00 och 14.00. Vi kommer då bl a att visa en utställ-
ning av ritningar på olika Kävlingehus. 

Det blir också tipsrunda och julkortsförsäljning. Släkt-
forskarna kommer att vara på plats som vanligt och nytt 
för i år är att även biblioteket medverkar med egna eve-
nemang. 

Välkomna, önskar arkivet i Kävlinge kommunhus!

Fakta om Bäst i Klassen

Bäst i Klassen har i tio år premierat skånska skolor 
som på ett eller annat sätt utmärkt sig inom olika om-
råden. Temat för i år är etik och moral. Näringslivet 
i Malmö är instiftare av priset. Förutom Nyvångssko-
lan var Annebroskolan i Dösjebro och Bjärehovskolan 
i Bjärred nominerade till årets pris.

Juryns motivering:

”När man ser problemen men inte nöjer sig med att 
se på dem. När man väljer att stimulera eleverna att 
tänka annorlunda. När man får 89% av eleverna att 
förstå att deras eget beteende kan påverka hur andra 
mår. När 90% av eleverna numera tänker på vad de 
säger för att inte såra varandra - och när personalen in-
tygar att arbetet på skolan blivit tryggare och mer me-
ningsfullt — ja, då är man en skola som klarat av att 
göra etik och moral till en naturlig del av den gemen-
samma vardagen. När alla på skolan tagit till sig ett så 
enkelt mantra som att: ”Jag kan tänka och känna vad 
jag vill - men inte göra och säga vad jag vill” - då kan 
vi i juryn inte säga annat än att man är bäst i klassen. 
Och 2008 är det ingen tvekan om att det är Nyvångs-
skolan i Löddeköpinge.”

ALMI Företagspartner Skåne och Käv-
linge kommun anordnar informationsträf-
far fyra gånger per år på kommunhuset i 
Kävlinge. 
Vid denna träff får du en översiktlig information om 
vad det innebär att starta och driva företag. Vi vill 
inspirera till att starta företag, men också ge en 
tankeställare om personliga risker och nödvändiga 
förberedelser.  

Håller min företagsidé? Vad måste jag kunna? 
Marknadsföring - hur ska jag göra? Hur gör jag bud-
get? Hur ordnar jag pengar för starten? 

Datum för nästa träff: Tisdagen den 4 nov, 
kl 18.00-21.00, Harriesalen, kommunhu-
set.

För mer info och anmälan kontakta Kristina Larsson, 
Kävlinge kommun, e-post: kristina.larsson@kavlinge.se. 
Deltagandet är kostnadsfritt.

Vill du Starta eget?

Fira 25 år med 
Billingshäll!

Kultur inspirerar!

Glada vinnare på Nyvångsskolan gratuleras!

Öppen scen för unga!


